钟山职业技术学院教务处文件
	钟院教字[2016] 13号

关于开展期中教学检查的通知
各二级学院：
为进一步深化教育教学改革，提高课堂教学质量，切实加强实践性教学环节管理，努力创建优良教风和学风，定于第9—12周（4月18日-5月13日）进行2015-2016学年第二学期期中教学检查，现通知如下：
一、检查内容：
各二级学院除了对第1至第8周所有教学常规工作进行复查、总结外，教学工作重点，主要针对以下内容进行检查：
1、教学文件规范化与归档工作（包括旁听生学籍卡建卡）；
2、教研活动开展情况；
3、教师调课、补课情况；
4、规范教师课程教学设计要求；
5、课堂授课质量评价，包括教师同行评价、学生评价、二级督导评价。评价覆盖每一位任课教师。评价依据《教师课堂教学质量评估实施办法》（钟院字【2010】119号）进行；
6、实践环节教学，特别是顶岗实习、实验教学、课程设计安排情况；
7、毕业班学生顶岗实习、毕业设计（论文）指导情况；梳理成绩，做好学生毕业资格审核工作；
各二级学院根据本院特点，自行安排检查重点、项目、形式及时间，制定检查计划，并于4月13日（周三）前报教务处，同时提交电子版一份。
二、检查形式：
1、各二级学院以自查为主，注重实效，不走过场；
2、教务处与各分院教师、学生沟通教学情况。请各二级学院将学生座谈会安排表于4月13日前报教务处，便于学校有关领导安排时间参与座谈。
3、教务处将组织召开学生座谈会、教师座谈会，参加对象及时间安排另行通知。
三、请各二级学院于5月18日（周三）前将期中教学检查总结送教务处，并交电子版一份。需附教师教学质量测评汇总表及教学质量测评参与度统计表（请统一用EXCEL表制作），格式如下：
1、15-16学年第二学期****学院教师教学质量测评汇总表
	序号
	任课教师
	学生测评(20%)
	同行测评(25%)
	领导测评(25%)
	汇总(70%)

	1
	XXX
	99.60
	98.00
	96.00
	68.42

	2

	N

2、15-16学年第二学期教学质量测评参与度统计表
	评教起始时间（年月）

	评教终止时间（年月）

	参与度

	评教客体（教师）-参与人（人）

	评教客体（教师）-总数（人）

	评教主体参与度-学生-参与数（人）

	评教主体参与度-学生-总人数（人）

	评教主体参与度-同行-参与人数（人）

	评教主体参与度-同行-总数（人）

	评教主体参与度-系领导-参与数（人）

	评教主体参与度-系领导-总数（人）

	评价主体参与度-社会-参与数（人）

	评教主体参与度-社会-总数（人）

说明：1、参与度是指参与评教的各类人员与同类人员所占的人数比例
      2、社会参与是指校外有关人员参与评教情况，其总人数计算为：校外兼职教师（未经折算）、校外兼课教师（未经折算），以及专业建设指导委员会等校企合作组织中的校外人员之和。
特此通知。
                                                              教  务  处
      2016年4月7日